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АДУЛТ КАРДИАК АРЕСТ

 ПРЕСТАНОКОТ НА СРЦЕВАТА РАБОТА МОЖЕ
ДА БИДЕ ПРЕДИЗВИКАНА ОД 4 РИТМИ КОИ НЕ
ГЕНЕРИРАТ ЗНАЧАЕН СИСТОЛЕН ВОЛУМЕН:

1. ВЕТРИКУЛАРНА ФИБРИЛАЦИЈА

2. ВЕНТРИКУЛАРНА ТАХИКАРДИЈА

3. ПЕА (БЕЗПУЛСНА ЕЛЕКТРИЧНА АКТИВНОСТ).

4. АСИСТОЛИЈА.

ЗА ЕФИКАСНА КПР (СПАСУВАЊЕ НА
ПАЦИЕНТОТ) ПОТРЕВНО Е БЛС И АЛС СО
ИНТЕГРИРАНА ПОСКАРДИАЦ АРЕСТ ГРИЖА. 2
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БРАДИКАРДИЈА
 Брадикардија преставува срева фрекфенција под

60/мин. Може да се манифестира како:

 Синусна брадикардија - срцева фрекфенција под
60/мин., 

 предкоморно-коморен блок II или III степен, или

 атријална фибрилација со спор коморен одговор. 
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АЛГОРИТАМ НА БРАДИКАРДИЈА ЗА
ВОЗРАСНИ
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АСИСТОЛИЈА



ТАХИКАРДИЈА

 Тесен QRS комплекс тахикардии
(суправентрикуларна): Синусна тахикардија, 
Атријална фибрилација, Атријален флатер, 
Мултифокална атријална тахикардија, Атрио-
вентрикуларна нодална кружна (reentry)и др.

Широк QRS комплекс тахикардија: 
вентрикуларна тахикардија, вентрикуларна
фибрилација, суправентрикуларна тахикардија со
аберантно спроведување, 

 Тахикардии со пре-ексцитација -
суправентрикуларни тахикардии поврзани или
овозможени мпреку присуство на акцесорен пат
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АЛГОРИТАМ НА ТАХИКАРДИЈА КАЈ
ВОЗРАСНИ ПАЦИЕНТИ
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Слика бр. 6. Синусна тахикардија со СФ <150/мин 
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Слика бр. 7 Атријален флатер со брз коморен одговор (во горниот дел од 

      сликата) и после терапија каде јасно се следи флатерот 
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БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО
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